

SV. JĀŅA EV.-LUT.
LATVIEŠU DRAUDZES TORONTO

Vēstis



Aldis Sukse
2009

Nr. 133 - 2016. g. rudenī

DIEVNAMS:

200 Balmoral Avenue,
Toronto, ON, M4V 1J6.
Tālrunis un mācītāja kabinets:
(416) 921-3327
baznica@bellnet.ca
stjohnslatvianchurch@bellnet.ca
www.StJohnsLatvian.ca

DRAUDZES MĀCĪTĀJS:

Māc. Ģirts Grietiņš (sākot ar 2017.g.jan.)

MĀCĪTĀJA:

Dr. Anita Gaide (905) 477-7042
aigaide27@yahoo.ca

DRAUDZES PRIEKŠNIEKS:

Kārlis Jansons (905) 464-4399
kjan27@gmail.com

DĀMU KOMITEJAS PRIEKŠNIECE:

Maija Sukse (416) 221-4309
svjanadk@gmail.com

SAULAINĒ:

Pārvaldnieks: Richards Urdziņš
5813 20th Side Road Essa
Utopia, ON L0M 1T0 (705) 424-1118
www.campsaulaine.com

DRAUDZES DARBVEDE:

Jana Kopmane;
kanceleja atvērta no pirmdienas līdz
piektdienai no pl. 8-iem līdz 16-iem.
Vēstis ir Sv. Jāņa ev.-lut. latviešu
draudzes izdevums.

MĀCĪTĀJAS RAKSTS:

“Kur divi vai trīs ir sapulcējušies manā
vārdā, tur arī es esmu viņu vidū...”

Mateja 18:20

Pēdējie gada notikumi, mani ir
vedinājuši pārdomāt un apsvērt
“communitas”, grupas, sabiedrības
nozīmi. Esam attiecību cilvēki (relational)
un dzīvojam attiecībās viens ar otru. Esam
garīgi cilvēki, kur gars, “spiritus”, ir katrā
no mums. Kā kristiešus, mūs veido un
vieno Trīsvienīgais Dievs - Dievs Tēvs, Dēls
un Svētais Gars - un mēs paļaujamies
Svētā Gara klātbūtnei un vadībai.

Websters vārdnīca definē
‘communitas’ kā cilvēku grupu, kuriem ir
kautkas kopējs, kā dzīves vieta, reliģija,
kopēji īpašumi. Šie apzīmējumi ir diezgan
plaši un īsti neattiecas uz communitas, jeb
grupas esenciālo būtību, kas un ko nozīmē
tai piederēt.¹

Priekš manis, “communitas”
vispirms ir garīgas grupas apzīmējums un
tad, tas ir saistīts ar citiem. Gars ir tas, kas
ir katrā no mums, jo mēs sastāvam no
gara un miesas.

Esam īsti dzīvi, kad esam arī garīgi
cilvēki, esam vienoti kopējā humanitātē un
eksistējam caur mūsu attiecībām vienam
ar otru. 20. g.s. filozofs Martin Buber
pastāv uz to, ka esam divējādā eksistencē,
proti: **Es un Tu**. Mūsu primārais vārds,
mūsu definīcija ir “Es un Tu”.²

Esam istās attiecībās, kad mēs
dzīvojam ar milestību, atklātību, līdzjūtību,
patiesību un kad mēs esam spējīgi atzīt
savu tukšumu, nepilnīgumu.

Esam īsti, ja spējam piedot viens
otram, neskatoties cik mēs paši citiem, jeb
citi mums ir darījuši pāri.

Scott Peck, grāmatā *The Different
Drum* attīsta vienotības līmeņus, proti,

pseudovienotība, apvienība, chaos, tukšums un beidzot, savienošanās. Viņš raksta, ka katrā no šiem līmeņiem noris garš process: emocionāla garīga meklēšana, aktīva klausīšanās un īsta otra cilvēka pieņemšana. Grupa var tikai būt patiesa, ja visi šie līmeņi ir izdzīvoti. 3

Sv. Jāņa draudze ir piedzīvojusi lielas pārmaiņas īpaši pēdējos gados. Straujā novecošanās ved uz paaudžu maiņām gandrīz piespiestā veidā, gan vadībā, gan pašā draudzē. Sērojam par zaudētiem draudzes locekļiem, nezinot kā viņu pašizliedzību un uzticību aizstāt.

Esam bijuši daļa no šī procesa, kur stāv priekšā mums nezināmais, lai cik rūpīgi cenšamies un lūkojam saredzēt.

Bet ar Dieva palīgu, varam tikai iet uz priekšu, varbūt piedzīvot citādas sabiedrības – draudzes veidošanos.

Savienojumi (interconnections) starp mūzikas, teoloģijas un izglītības pasaulēm ir izraisījušas vairākas kopības. Tās satiekas, saiet kopā, saderas un noved pie jaunas atziņas par intersubjektivitāti, par attiecībām starp diviem vai vairāk cilvēkiem.

Ja kopība ir definēta kā “kad divi vai trīs ir sapulcēti”, tad es esmu piedzīvojusi prieku, empātiju un saistošas saites ar saviem kolēģiem gan mūzikā, gan teoloģijā un izglītībā. Kopība ir attīstāma šinīs laukos, gan tik daudzos citos. Varam runāt par interešu loku. Pāri par to, ir Dieva dotā inspirācija, gars kas dod dzīvības dvašu un kas dod radošās, mākslinieciskās un intelektuālās spējas. Vai vienkārši, spējas nozīmīgi dzīvot, Dievam, citiem un sev.

Lai tas neizliktos pārāk teorētiski, varu dalīties mūzikas klausīšanās un spēlēšanās. Jūtu, ka komponisti ir garīgi ievirzīti, kur Dieva pasaule tiem atklājas, gan varenībā, gan meditativā pietātē.

Jean Vanier, L'Arche dibinātājs, dzīvo kopā ar tiem, kas ir kā dzīves pabērni. Tieši daloties ar tiem, viņš ir atradis savu autentisko humanitāti: “Piedot nozīmē salauzt naida sienas, kas mūs atšķir un palīdzēt mums katram nākt ārā no vientulības sērām, bailēm un chaosa uz komūniju un vienotību. Šī komūnija ir dzimusi no savstarpējās uzticēšanās un pieņemšanas, un brīvības, kas mums atļauj būt tādiem, kādi mēs esam savā individuālitātē, un skaistumā, brīvībā lietot savas dāvanas. Mēs vairs neesam ierobežoti un atturēti sakārā ar savām bailēm, ieskatiem, vai vajadzību sevi pierādīt.” 4

Atrodu, ka vairāk un vairāk spēju smieties ar tiem, kas smejas, un raudāt ar tiem kas raud, kad es apciemoju draudzes locekļus, kuri atrodas aprūpes mājās, slimnīcās, savās mājās un Kristus Dārzā. Tur esot rodas “communitas”.

Viņu atklātībā, es varu būt atklāta. Viņu vientulībā, es varu pilnīgāk atzīt savas pašas vientulību. Viņu vecuma vājībās varu atzīt savu novecošanos, bet vienmēr, vienmēr mans skats ir uz Dieva doto skaisto dienu un nākotni! Vai es tik ļoti atšķiros no ievainotajiem, bet tik īstiem L'archa iemītniekiem, tagad tik daudzās vietās pasaulē un šajā draudzē?

Meklējam sabiedrību, vienotību, saprašanu un pieņemšanu, dzīves jēgu un nozīmi. Gribam dvēselē saņemt piedošanu, caur to, ka ticībā tā tiek saņemta Dieva neizmērojamā žēlastībā. Ticu, ka Dievs man, tev un mums visiem ir piedēvis caur dzīvības nesēju Jēzu Kristu, Viņa pie krusta salauztā ķermenī un patiesā augšāmcelšanās Lieldienas rītā.

Ar katru nodzīvotu un austošo dienu, apzinos dzīves realitāti, cīņas un grūtības ar ko sastopos un kas man ir jāiztur un jāpārvar. Bet es ticu, un turpināšu ticēt, ka labākā skaistākā diena

ir tuvu un ka tāds Dieva laiks nekad nebeigsies, gan šeit, gan mūžībā. Dievs ir vienmēr bijis žēlīgs un Viņa apsolījumi ir mūžīgi. Viņa mierinājums ir “kur divi vai trīs ir sapulcēti, tur es esmu viņu vidū.”

Lai Dievs svētī ikkatru no jums. Caur Viņu uz Viņu un no Viņa, mums ir cerība atrast īstu kopību (community of integrity), kur varam un varēsim viens otru pieņemt visā Kristus pilnībā, mīlestībā un patiesībā.

Vēres:

1. New Illustrated Webster's Dictionary Thesaurus. New York: Pamco Publishing Company, Inc., 1992, p. 204.
2. Martin Buber. I and Thou. New York: Charles Scribner's Sons, 1958, p. 3.
3. M. Scott Peck. The Different Drum Community Making and Peace. New York: Touchstone, 1987, p. 86.
4. Jean Vanier. Becoming Human. Oakville: House of Anansi Press Inc., 2008, p. 162.

Anita Gaide, 2016. g. 5. oktobrī

NĀKAMIE DIEVKALPOJUMI

13. novembrī, 26. svētdiena pēc Vasarsvētkiem
10:45 Svētdienas skola
11:00 Dievkalpojums (Sv. Andreja dr. izkārtojumā)

20. novembrī, Mirušo piemiņas diena



11:00 Dievkalpojums ar dievgaldu (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)
Dziedās Sv. Jāņa dr. vokālais ansamblis

Sestdien, 26. novembrī,

Plkstn. 10:00 – 14:00



Sv. Jāņa draudzes damu komitejas

ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ



Plkstn. 15:00 – TLK koncerts

27. novembrī, Adventa 1. svētdiena

10:45 Svētdienas skola

11:00 Dievkalpojums (Sv. Andreja dr. izkārtojumā)

4. decembrī, Adventa 2. svētdiena

11:00 Dievkalpojums ar dievgaldu (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)

11. decembrī, Adventa 3. svētdiena

11:00 Dievkalpojums abās valodās (Sv. Andreja dr. izkārtojumā)

Svētdienas skolas bērni uzvedīs Kristus piedzimšanas stāstu!

Pēc dievkalpojuma būs eglītes sarīkojums visiem bērniem!

Lūdzam atnest neiesaiņotu dāvanu bērniem, nodošanai trūcīgām ģimenēm.



Sestdien, 17. decembrī, 4. Adventa svētvakarā – plkst. 19:00



Adventa vakarlūgšana un Sv. Jāņa draudzes vokālā ansambla Ziemassvētku koncerts

18. decembrī, Adventa 4. svētdiena



11:00 Dievkalpojums (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)

24. decembrī, Kristus piedzimšanas svētvakars

15:30 Svētvakara iedziedāšana



16:00 Svētvakara dievkalpojums (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)

Dziedās Sv. Jāņa dr. vokālais ansamblis

18:30 Svecīšu dievkalpojums, abās valodās, ar dievgaldu (Sv. Andreja dr. izkārtojumā)

25. decembrī – 11:00



Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums ar dievgaldu (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)

31. decembrī, Vecgada vakars

18:30 Dievkalpojums ar dievgaldu abās valodās (Sv. Andreja dr. izkārtojumā)

Pēc dievkalpojuma svinēšana ar glāzi šampanieša

1. janvarī, Jaungads, 1. svētdiena pēc Ziemassvētkiem

11:00 Dievkalpojums ar dievgaldu (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)

8. janvarī, Epifānijas laika 1. svētdiena

11:00 Dievkalpojums (Sv. Andreja dr. izkārtojumā)



15. janvarī, Epifānijas laika 2. svētdiena

11:00 Dievkalpojums (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)

22. janvarī, Epifānijas laika 3. svētdiena

11:00 Dievkalpojums (Sv. Andreja dr. izkārtojumā)

29. janvarī, Epifānijas laika 4. svētdiena

11:00 Dievkalpojums (Sv. Jāņa dr. izkārtojumā)

DRAUDZES PRIEKŠNIEKA ZIŅOJUMS

Mūsu draudzei ir jauns mācītājs! Ārkārteajā pilnsapulcē, 6. novembrī, draudze gandrīz vienbalsīgi nolēma aicināt māc. Ģirtu Grietiņu par Sv. Jāņa draudzes mācītāju. Mum bija iespēja iepazīties ar māc. Grietiņu, kad viņš viesojās oktobra sākumā, un paredzam, ka viņš varēs sākt kalpot mūsu draudzē drīz pēc Jaunā gada.

Kā variet iedomāties, pārceļšanās uz Toronto nāks ar lielām pārmaiņām un jaunām vajadzībām Māc. Grietiņam, kundzei Ilzei un viņu trīs bērniem (Beāte, Adriāns un Anna, vecumā no 15. līdz 3.g.). Paredzam, ka ģimene mājas iekārti neņems līdzi, un tādā gadījumā viņiem būs vajadzīgas mēbeles, galdi, gultas, u.t.t. Lai palīdzētu ar iedzīvošanos, padome sastādīs komiteju palīdzēt Grietiņu ģimenei atrast mājvietu un piemēroti iekārtoties. Tuvāka informācija sekos un ceram uz draudzes atsaucību palīdzēt ar dzīves iekārtes iegādāšanos.

Kā zināms, māc. Dr. Anita Gaide, draudzes palīgmācītāja, ir gādājusi par draudzes garīgo dzīvi kopš prāv. emer. Dr. F.T. Kristberga pensionēšanos 2015.g. jūlijā. Mēs esam ļoti pateicīgi par viņas pašizliedzīgo kalpošanu šajā pārejas laikā, un novērtējam viņas palīdzību arī nākotnē strādājot draudzes aprūpes darbā un kā draudzes palīgmācītāja.

Šovasar notika pārmaiņas arī Saulainē. Draudze pieņēma jaunu Saulaines saimnieku, Richardu Urdziņu, kas par laimi varēja uzņemties šo darbu jau ar 1.jūliju. Saulaine nav Richardam sveša, jo savā laikā viņa tēvs bija saimnieks Saulainē un Richards tur pavadījis savus jaunības gadus. Tagad viņš ar savu dzīves biedreni Robin un trīs meitiņām ar lielu prieku dzīvo Saulainē un čakli strādā. Bērnu nometne atkal labi izdevās, Lisa Williams Wust spējīgā vadībā. Paldies visiem, kas tik ļoti piestrādāja, lai

bērniem būtu skaistas nometnes nedēļas. Kaut līdzekļi ir ierobežoti, draudze pamazām uzlabo Saulaini. Tā ir skaista vieta ārpus pilsētas kur rīkot ģimenes svinības vai citus notikumus, un aicinu katru to paturēt prātā. Variet apskatīt Saulaines telpas savām vajadzībām, zvanot Richardam Saulainē (705-424-1118) pārrunāt iespējas. Patiešām, "Saulainē mums labi klājās!"

Skatoties uz priekšu, kaut gan mums vēl rudens tik skaisti ir noturējies, Ziemsvētki tomēr tuvojas kopā ar mūsu draudzes gadskārtējiem sarīkojumiem. Dāmu komiteja Maijas Sukse vadībā veic priekšdarbus Ziemsvētku tirdziņam, kas šogad notiks 26. novembrī. Un tuvāk Svētkiem, draudzes vokālais ansamblis Brigitas Alkas vadībā pasniegs Svētku ieskaņas koncertu 17. decembrī. Nāciet, izbaudiet un atbalstiet mūsu draudzes pasākumus. Jūs nenožēlosiet!

Ja neesiet nokārtojuši draudzes nodevas vai Saulaines nomas, tad atgādinu, ka tagad būtu pēdējais laiks to izdarīt. Lūdzu negaidiet līdz gada beigām jo draudzei ir izdevumi visu gadu un tāpēc līdzekļi ir vajadzīgi visam gadam. Arī atgādinu nokārtot 2016.g. draudzes saistības pirms 29. decembra, tā nodrošinot iespēju balsot 2017. gada pilnsapulcē un aktīvi piedalīties draudzes dzīvē.

Nobeigumā, es gribu pateikties visiem, kas tik pašizliedzīgi strādā lai mūsu dievkalpojumi labi izdotos, lai dievnama apkārtnē un Saulaine tik skaisti izskatītos, lai "Vēstis" ir sagatavotas, un dievnams apkopts. Tomēr, mums vienmēr vajadzīgi jauni palīgi, lai šie darbi varētu turpināties. Dāmu komiteja laipni gaida jaunas palīdzes kas varētu izpalīdzēt vai nu regulāri, vai tikai atsevišķos sarīkojumos. Mudinu iesaistīties dāmu komitejā, kontaktējot Maiju Suksi (416-221-4309). Tāpat, meklējam svēto rakstu lasītājus dievkalpojumos un dievgalda palīgus.

Variet pieteikties pie Dainas Wilkinson (647-342-4043). Tikai ar mūsu pašu aktīvo piedalīšanos mūsu draudze spēs dzīvot vēl daudzus gadus.

Paldies visiem,
Kārlis A. Jansons.

KASIERIS ATGĀDINA/ A REMINDER FROM THE TREASURER

***Lūdzam nokārtot baznīcas nodevas
birojā ne vēlāk par plkst. 12:00,
2016.gada, ceturtdien 29. decembrī.***

Nodokļu kvītes tiks izdotas janvārī par visiem 2016.gadā saņemtiem ziedojumiem. Atgādinājam, ka nodevas saņemtas **PĒC TAM i.e. plkst. 12:00,** **2016.gada, ceturtdien 29. decembrī,** tiks pieskaitītas 2017.gada ziedojumiem. Lūdzu ievērojiet: pēc draudzes statūtiem, tikai tie, kuri devuši reģistrētu (kvītētu) ziedojumu 2016.gadā, būs pilntiesīgi draudzes locekļi 2017.gadā.

Kindly note that the annual voluntary donations for 2016 must be received in the church office **no later than noon on Thursday December 29, 2016.** Tax receipts will be issued in January for all contributions **received in 2016, i.e. by noon Thursday December 29, 2016.**

Donations received after this date (noon, Thursday Dec. 29, 2016) will be credited to the year 2017.

**MANTAS TIRDZIŅAM VAR NODOT
LIDZ 22. NOVEMBRIM.**

PALDIES!



NĀCIET UZ TIRDZIŅU



DĀMU KOMITEJAS ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ
26. Novembrī, 10:00 – 14:00



LŪDZU NĀKAT VISI – UN VEDIET ARĪ SAVUS DRAUGUS LĪDZ!

PALIEKIET UZ KONCERTU

Baudiet kafijas galdu lejas zālē līdz 14:30
– koncerts dievnamā sāksies 15:00





TORONTO LATVIEŠU KONCERTAPVIENĪBA
TORONTO LATVIAN CONCERT ASSOCIATION

**Kamermūzika no Baltijas un Ukrainas
Chamber Music from the Baltic States and Ukraine**

2016.gadā, 26. novembrī, pulksten 15:00
November 26, 2016 at 3:00 p.m.

Sv. Jaņa baznīcā ~ St. John's Latvian Lutheran Church ~ 200 Balmoral Avenue



Ilona Kudiņa
flauta ~ flute
alta flauta ~ alto flute



Maxim Lubarsky
klavieres ~ piano



Juris Ķeniņš
čells ~ cello

Bīletes ~ Tickets \$20

Music by: Pēteris Aldiņš (world premiere), Dace Aperāne, Ilona Kudiņa, Tālvāldis Ķeniņš,
Arvo Pärt, Pēteris Plakidis, Viktors Ritovs and a magnificent trio by Nikolai Kapustin

Skandarbī: Pēteris Aldiņš (pirmatskaņojums), Dace Aperāne, Ilona Kudiņa, Tālvāldis Ķeniņš,
Arvo Pärt, Pēteris Plakidis, Viktors Ritovs un brīnišķīgais Nikolai Kapustin trio

ĪENĀKUSI VĒSTULE NO BĪSKAPA DR. MICHAEL PRYSE, ELCIC

Bīskaps Dr. Michael Pryse, austruma apgabala Evaņģēliski Luteriskas Baznīcas Kanadā, ELCIC, (kur piedalās Sv. Andreja draudze Toronto, Hamiltonas Kristus draudze, kā arī Otavas Miera draudze) aizsūtīja vēstuli Latvijas evaņģēliskas luteriskās baznīcas archibīskapam māc. Jānim Vanagam izsakot sašutumu par LELB (ELCL) š.g. 3. jūnija balsojumu Latvijas sinodē mainīt pamatnoteikumus, ka tikai vīrieši tiks ordinēti. Savā vēstulē Dr. Pryse citē Pasaules Luteriskās Federācijas secinājumu, ka tā ir diskriminācija netikai pret ordinētām sievietēm, kuras līdz šim ir kalpojušas ticīgos sludinājot Dieva vārdu, bet arī pret visām sievietēm Latvijā. Lūdzam izlasīt viņu vēstuli oriģinālā valodā.



Bishop Michael J. Pryse

74 Weber Street West, Kitchener, ON N2H 3Z3
Telephone: (519) 743-1461 Fax: (519) 743-4291

Toll Free: 1-877-373-5242 Email: mpryse@elcic.ca

October 20, 2016

Archbishop Janis Vanags, Archdiocese of Riga
M.Pils iela 4, Riga, LV-1050
Latvia

Dear Archbishop Vanags:

On behalf of the Eastern Synod of the Evangelical Lutheran Church in Canada (ELCIC), I am writing to you to express our disappointment and concern over the decision the Evangelical Lutheran Church in Latvia (ELCL) took on June 3, 2016, to amend its constitution to restrict ordained ministry to men only, thereby excluding women from ordained ministry in the ELCL.

With this decision, the full participation of women, and the gifts they bring as members of the body of Christ, has been diminished in the life of the church. Baptized into Christ's body by the same Spirit, we are set free and called to be a sign of the new thing God is doing in and among us. As the apostle Paul writes, "So if anyone is in Christ, there is a new creation: everything old has passed away; see, everything has become new!" (2 Corinthians 5:17)

Restricting the call of ordained ministry to men only denies the Spirit-given gifts of all the baptized, women and men. We are saddened by the hurt this has caused women in the ELCL who have served faithfully as ordained ministers. We grieve with those women who experience the call to ordained ministry and can no longer answer it within the ELCL. We agree with the Lutheran World Federation's public statement that this action by the ELCL serves to "devalue all women and increases their discrimination in both church and society."¹

On behalf of the Eastern Synod of the ELCIC, I would urge you to reconsider this decision so that all sisters and brothers in Christ can participate fully in the ministry of the church and in Christ's mission of reconciliation and healing.

Yours in Christ,

The Rev. Dr. Michael Pryse,
Bishop, Eastern Synod of the Evangelical Lutheran Church in Canada

Cc: Bishop Einars Alpe, Daugavpils Diocese
Bishop Pavils Bruvers, Liepaja Diocese
Archbishop Lauma Zušēvica, Latvian Evangelical Lutheran Church Abroad
Bishop Susan Johnson, National Bishop, Evangelical Lutheran Church in Canada

¹ LWF Public Statement – Women in Ordained Ministry: Our Shared Goal, June 2016, lutheranworld.org

DĀMU KOMITEJA

Dāmu komiteja sāka savu rudens sezonas darbu septembrī. Pirmais dāmu komitejas sarīkojums šai darba posmā bija Pļaujas svētki 4. oktobrī. Pie skaisti klātiem galdiem draudzes locekļi varēja pavadīt dažas stundas, kā arī iepazīties ar padomes ieteikto mācītāju kandīdātu māc. Ģirt Grietiņu.

Nākošais sarīkojums būs Ziemsvētku tirdziņš 26. novembrī no 10 - 2pp. Tas būs ar daudziem interesantiem stendiem. Tāpat kā iepriekšējos gados būs arī mūsu lielā, greznā lotereja ar daudziem laimestiem. Būs laimesti lieliem un maziem. Tāpat kā iepriekšējos gados dāmu komitejas darbinieces pārdos žāvētas zivis, un citus gardumus. Un kas būtu tirdziņš bez piparkūkām, rupjmaizes, pīrāgiem un citiem gardumiem? Visu to un vēl daudzus citus cepumus, maizītes un tortes jūs varēsāt dabūt uz mūsu bufetes galda. Būs arī siltas pusdienas – pelēkie zirņi ar mērci un paniņām. Dāmu komitejas darbinieces cer jūs visus redzēt mūsu tirdziņā. Tirdziņa apmeklējums būs skaists ievads svētku sezonai.

Oktobra beigās un novembrī dāmu komitejas darbinieces un palīgi būs ļoti aizņemtas, cepot piparkūkas un gatavojoties tirdziņam. Mēs ļoti gaidam palīgus, lūdzu atliciniet dažas stundas mēnesī draudzes darbam. Mēs ļoti gaidām arī jaunās paaudzes darbinieces jo trūkst tieši jūsu izdomas un pieejas dāmu komitejas darbam. Nekas nestāv uz vietas – “pastāvēs, kas pārvērtīsies.”

M Sukse, Dāmu komitejas priekšiece

RŪKĪŠI....



Pirmā rindā no kreisas: Ilze Vilde, Natālija Tannis, Ausma Miķelsons, Aija Kārklīņa.
Otrā rindā no kreisas: Daina Csapo, Sibilla Korulis, Cora Lūsis, Māris Lūsis, Elita Pētersons,
Laura Vasarājs, Vija Grimba, Gunta Stiebriņš, Vija Vare, Maija Sukse.
Iztrūkst: Valda Dubrovskis, Valda Oestreicher, Guntis Tannis, Īve Vīksne.

Mīļie latviešu draudžu locekļi plašajā pasaulē!

Daudzi no Jums noteikti jau ir dzirdējuši, ka mūsu Baznīca – LELBĀL nu jau ar vairākām draudzēm aktīvi darbojas arī mūsu Tēvzemē Latvijā. Tomēr pašiem savas telpas, savi dievnami vismaz Rīgā nav nevienai no LELBĀL draudzēm. Tajā pašā laikā LELBĀL Latvijas apgabalam ir izveidojusies laba sadarbība arī Rīgas vācu draudzi. Esam nolēmuši kopīgi meklēt vietu Rīgā, kur varētu veidot LELBĀL un Vācu draudzes dievnamu – draudzes centru.

Tādēļ vēršamies pie Jums ar lūgumu: ja kādam no Jums ir zemes īpašums vai māja, Rīgā, kuru Jūs vēlētos un varētu ziedot, lai tur varētu veidot dievnamu, vai arī dzīvoklis, kurā varētu ierīkot LELBĀL Latvijas iecirkņa biroju, lūdzam Jūs to darīt zināmu LELBĀL Latvijas iecirkņa prāvestam Kārlim Žolam, e-pasts: karliszols@gmail.com; tel. [+37126635035](tel:+37126635035).

Ar pateicību izskatīsim visus piedāvājumus.

LELBĀL Latvijas apgabala Valdes vārdā,
Prāvests Kārlis Žols



Sākot ar
30. novembra,
(cerams agrāk)
baznīcai ir
jauna mājas
lapa:

www.StJohnsLatvian.ca

As of Nov. 30th, maybe even earlier,
we have a new website:

www.StJohnsLatvian.ca

A flyer with a white background and a dark border. At the top left is a logo for 'The Churches on the Hill' featuring a stylized church building. At the top right is a cluster of colorful Christmas ornaments. The main text is in red and black. It asks if you want to help a family have a better Christmas and describes a holiday gift hamper prepared for 250 clients. It lists items included in past baskets: a \$20 shopping card, Xmas cookies, canned ham/chicken/salmon, and a decorative calendar. It states that a \$25 donation helps provide a hamper to a family in need and that a tax receipt will be provided in the New Year. At the bottom right is another illustration of Christmas ornaments.

**WANT TO HELP A FAMILY
HAVE A BETTER CHRISTMAS ?**

Churches on-the-Hill Foodbank annually prepares a Holiday Gift Hamper for 250 clients in addition to their normal food basket.

Past baskets contained:

- \$20 shopping card for all major grocery stores
- Box of Xmas cookies
- Canned ham/ chicken / salmon
- Decorative calendar (donated)

For a \$25 donation, you will help the Food Bank give a Christmas Hamper to a family in need.

Please note: a tax receipt will be provided in the New Year.